Проект

PAGE
2

Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     «26» февраля  2024 г.

                   № П-52/24
г. Красный Луч

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 22 декабря 2023 года № 11

«Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  от 11 декабря 2023 года № 1 Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункты 4 и 10 Положения о порядке  использования средств резервного фонда Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее Положение).
2. Изложить пункт 4 Положения в следующей редакции:

Средства резервного фонда Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов:

проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, и ликвидацию их последствий.
3. Изложить пункт 10 Положения в следующей редакции:

Отчет об использовании резервного фонда Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики прилагается к годовому отчету об использовании бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и опубликования.
Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                   С.В. Соловьев